Naskah-naskah Alquran mewarnai latar kerajaan Ternate dan Tidore, sedangkan naskah-naskah berjudul *Qaulul Haq* dan berisikan surat kepercayaan dari VOC di Batavia untuk Kerajaan Ternate, melatari monopoli perdagangan pihak Belanda. Naskah Al Quran yang ditulis oleh Ulama *'Afiffuddin Abdul Baqi bin Abdullah Al 'Adani*, ditulis pada hari Senin 7 Dzul-qaidah tahun 1050 H (1640 M) di Makkah. Keberadaannya di Ternate, merupakan barang wakaf *Haji Abdul Halim bin Abdul Hamid Imam Bagot Ternate* pada abad ke-19 M (Sodrie, 1982:417-443). Kasus di Maluku ini menarik, karena disatu pihak mereka datang untuk keperluan agama dan di pihak lain mereka datang karena perdagangan.